

2018年度 予算

2017年4月1日より2018年3月31日

科 目	2018年予算	2017年実績	2017年予算	2016年度(実績)	
			(a)	(b)	
1. [経常増減の部]					
(1) 経常収益の部					
受取会費	2,717,000	2,727,000	2,755,000	2,755,000	
正会員	2,612,000	2,612,000	2,640,000	2,640,000	
賛助会員	105,000	115,000	115,000	115,000	
受取寄付金	1,080,000	2,126,252	2,700,000	4,469,505	予算謝金9万/月×12月
事業収益	350,000	410,000	350,000	378,000	
購読料	250,000	288,000	282,000	282,000	WEB化により減収予定
参加費収入	130,000	122,000	100,000	96,000	
雑収入	5,000	4,739	5,000	34,273	
受取利息 他雑収	5,000	4,739	5,000	34,273	
経常収益計	4,152,000	5,267,991	5,810,000	7,636,778	
(2) [経常費用の部]					
事業費	1,430,000	1,232,601	1,610,000	1,489,128	
印刷費	600,000	598,984	600,000	599,340	(ネットワーク印刷、学習会資料印刷費。平年並みを想定)
会議費	600,000	438,423	700,000	697,314	(総会懇親会、PL報告会、その他学習会)※学習会回数減
旅費交通費	100,000	0	100,000	0	グループフォーラム等の出張を予定
通信費	120,000	195,194	200,000	192,474	(ネットワーク誌発送費。WEB化により費用減)
事務費	5,000		5,000	0	予備費として
雑費	5,000	0	5,000	0	予備費として
管理費	2,815,000	3,654,245	3,316,400	6,062,116	
法定福利費	70,000	73,210	70,000	72,525	(労働保険料)
印刷費	200,000	148,430	330,000	310,488	(富士ゼロックス等。前年減)
関係団体費	300,000	304,358	300,000	307,099	(CI会費・基金会費含む。)
会議費	280,000	248,521	250,000	230,782	(5階会議室代等。前年並み)
旅費交通費	400,000	271,239	500,000	465,529	(少額交通費等平年並みを想定)
通信費	100,000	83,289	250,000	242,425	(ヤマト便、NTT回線使用量、平年並み)※NTT使用量ネット関連費に
事務費	300,000	221,842	300,000	314,774	(コピー用紙、文具等。平年並み)
消耗品費	40,000	667	40,000	3,114	PC関係消耗品購入予定あり(ケーブル等)
ネット関連費	600,000	573,858	500,000	489,240	(HP管理費42万、会計ソフト保守5万)NTT使用料をネット関連に
調査研究費	100,000	76,436	300,000	225,478	(調査・学習会・書籍等)
広告宣伝費	100,000	32,400	100,000	198,600	組織紹介リーフレット制作費等
減価償却費	0	41,400	41,400	41,400	(テレビ会議用機器)
保険料	65,000	63,350	65,000	64,620	役員損害保険料、平年並み
慶弔費	10,000	23,330	10,000	6,000	
租税公課	70,000	70,000	70,000	70,000	都税
支払報酬	0	0	50,000	0	
支払手数料	80,000	30,580	80,000	70,384	
雑費その他	100,000	1,391,335	60,000	2,949,658	
経常費用計	4,245,000	4,886,846	4,926,400	7,551,244	
当期経常増減額	△ 93,000	381,145	883,600	85,534	
2. [経常外収支の部]					
経常外収益	0	0		0	
経常外費用	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	
当期正味財産額増加額			0	85,534	
正味財産期首残高			16,450,162	16,364,628	
正味財産期末残高			17,333,762	16,450,162	